СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  28 октября 2010 года

                     № 317

город Кропоткин

О ходе реализации муниципальной целевой программы
«Неотложные меры по борьбе с туберкулезом на 2010 год»

Рассмотрев проект решения Совета муниципального образования Кавказский район «О ходе реализации муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом на 2010 год», утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 25 февраля года № 225, Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

   1. Информацию о ходе реализации муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом на 2010 год» принять к сведению (прилагается).

             2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной защите (Пашенко).

  3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

В.А. Еримицкий
Приложение

к решению Совета муниципального образования Кавказский район

от 28 октября 2010 года № 317

Информация

 о ходе реализации муниципальной

 целевой программы

«Неотложные меры по борьбе с туберкулезом на 2010 год»

По решению Совета муниципального образования Кавказский район от 25 февраля 2010 года за номером 225 принята муниципальная целевая программа «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом на 2010 год».

По выполнению вышеуказанной программы была проделана следующая работа:

МУЗ «Кропоткинская городская больница» проведение заключительной дезинфекции  с применением камерного метода в очагах туберкулезной инфекции - 30,0 тыс.рублей (100%).

МУЗ «Центральная районная больница» Кавказский район в рамках муниципальной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом на 2010 год» были приобретены медикаменты, дезинфицирующие средства, туберкулина и туберкулиновые шприцы –62,47тыс.руб.(100%).

Данные мероприятия представлены в таблице:

Выполнение муниципальной целевой программы

«Неотложные меры по борьбе с туберкулезом на 2010 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержден-ная сумма, руб.
	Кассовые

расходы на 01.10.2010г., руб.
	Отклоне-ние, руб.
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУЗ «КГБ» Кавказский район

	1
	Проведение заключительной дезинфекции с применением камерного метода в очагах туберкулезной инфекции
	30,00
	30,00
	0,00
	100%

МУЗ «ЦРБ» Кавказский район

	«Неотложные меры борьбы с туберкулезом на 2010год», в том числе:
	92,50
	62,47
	30,03
	68%

	1
	Проведение заключительной дезинфекции с применением камерного метода в очагах туберкулезной инфекции, оплата услуг по камерной дезинфекции вещей
	30,00
	30,00
	0,0
	Докумен-тация

в стадии оформле-ния

	2
	Приобретение медикаментов, дезинфицирующих средств, туберкулина и туберкулиновых шприцов
	62,50
	62,47
	0,03
	100%